
Pirassununga, 31 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 81/2025
WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO, Presidente
da Câmara Municipal  de Pirassununga,  Estado de São
Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e……
Considerando que a Resolução n° 247 de 20 de junho de
2023 que institui  o Sistema de Diárias para o cargo de
Motorista do Poder Legislativo e dá outras providências”;
Considerando o  disposto  no  art.  3º  da  Resolução  nº
247/2023 e a necessidade de determinar  anualmente o
valor da diária a ser pagar ao servidor ocupante do cargo
de  motorista.  EM  FACE  AO  EXPOSTO,  ESTA
PRESIDÊNCIA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS  CONFERIDAS  PELO  ARTIGO  17,  II  DA  LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, BAIXA O SEGUINTE ATO:
Art. 1º A diária servidor ocupante do cargo de motorista da
Câmara Municipal de Pirassununga, quando se deslocar a
serviço para fora do Município, corresponde ao valor de
R$138,21 (cento e trinta e oiti reais e vinte e um centavos)
por  dia,  a  partir  de 01º de janeiro  de 2025.  Art.  2º  Os
recursos concedidos a título de diária serão depositados
mensalmente em conta bancária do servidor motorista na
mesma data do recebimento da remuneração mensal. Art.
3º Ficam revogadas as disposições em contrário. Art. 4º
Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.
Pirassununga, 30 de janeiro de 2025.Wallace Ananias de
Freitas Bruno – Presidente. Publicado no Diário Oficial
do  Município.  Dalva  Milare  Arruda  Lodi  -  Diretora
Legislativa

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS 02/25 e 08/25
Edital:  47/24.  Processo  Administrativo:  4471/24.  Pregão
Eletrônico:  42/24.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
equipamentos de proteção individual (EPI). Proponentes:
50. Ata de Registro de Preços nº 02/25. Compromissária:
TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP.  Valor:  R$
14.280,26 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais e vinte e
seis centavos). Assinatura: 20/01/25. Vigência: 12 (doze)
meses.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  08/25.
Compromissária:  CITY  CLEAN  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS  LTDA.  Valor:  R$  8.248,00  (oito  mil,
duzentos e quarenta e oito reais).  Assinatura: 23/01/25.

Vigência:  12  (doze)  meses.  Fernando  Lubrechet  –
Prefeito.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  44/24.  Processo  Administrativo:  4470/24.  Pregão
Eletrônico: 39/24. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis.
Proponentes:  81.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  24/25.
Compromissária:   BIOLIMP LTDA. Valor:  R$ 132.675,00
(cento e trinta  e  dois  mil,  seiscentos e setenta e cinco
reais).  Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze)  meses.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  27/25.  Compromissária:
SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor:  R$ 80.788,60 (oitenta mil,  setecentos e oitenta e
oito  reais  e  sessenta  centavos).  Assinatura:  31/01/25.
Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº
22/25.  Compromissária:  ECOLOGY  PAPER  LTDA ME.
Valor:  R$  168.815,62  (cento  e  sessenta  e  oito  mil,
oitocentos  e  quinze  reais  e  sessenta  e  dois  centavos).
Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de
Registro de Preços nº 23/25. Compromissária: PARILIMP
COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA
EIRELI. Valor: R$ 102.042,21 (cento e dois mil, quarenta
e dois reais e vinte e um centavos). Assinatura: 31/01/25.
Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº
28/25.  Compromissária:  MASS CLEAN COMÉRCIO DE
MERCADORIAS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA. Valor: R$
1.039.616,05 (um milhão, trinta e nove mil, seiscentos e
dezesseis reais e cinco centavos). Assinatura: 31/01/25.
Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº
31/25.  Compromissária:  CITRUS  INDUSTRIA  E
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor:
R$  8.184,00  (oito  mil,  cento  e  oitenta  e  quatro  reais).
Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de
Registro de Preços nº 16/25. Compromissária: RICARDO
GONÇALVES ITAPIRA ME. Valor: R$ 93.010,47 (noventa
e  três  mil,  dez  reais  e  quarenta  e  sete  centavos).
Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de
Registro  de  Preços  nº  30/25.  Compromissária:  MUVI
COMÉRCIO E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. Valor:
R$ 95.018,07 (noventa e cinco mil, dezoito reais e sete
centavos).  Assinatura:  31/01/25.  Vigência:  12  (doze)
meses.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  29/25.
Compromissária:  M TESTA ATACADO  LTDA.  Valor:  R$
61.598,40 (sessenta e um mil, quinhentos e noventa e oito
reais  e  quarenta  centavos).  Assinatura:  31/01/25.
Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº
25/25.  Compromissária:  LAZZARI  E  MEREIROS
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA. Valor: R$ 145.584,31 (cento e quarenta e cinco mil,
quinhentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  trinta  e  um
centavos).  Assinatura:  31/01/25.  Vigência:  12  (doze)
meses.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  17/25.
Compromissária: DF ASTOLPHO EPP. Valor: R$ 3.038,20
(três mil, trinta e oito reais e vinte centavos). Assinatura:
31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de
Preços nº 20/25. Compromissária: ANTÔNIO AMAURILIO

1 / 5



Pirassununga, 31 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

DA SILVA ME. Valor:  R$ 2.289,60 (dois mil,  duzentos e
oitenta  e  nove  reais  e  sessenta  centavos).  Assinatura:
31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de
Preços  nº  26/25.  Compromissária:  SIDNEI  PIRES  DE
MORAES LTDA. Valor: R$ 71.274,30 (setenta e um mil,
duzentos  e  setenta  e  quatro  reais  e  trinta  centavos).
Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  35/25.  Compromissária:
LABORFLORA  PRODUTOS  DE  HIGIENE  E  BELEZA
LTDA. Valor:  R$ 10.890,00 (dez mil, oitocentos e noventa
reais).  Assinatura: 31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  21/25.  Compromissária:
IRINEU  VALENTIM  TONELOTTO  EPP.  Valor:  R$
145.614,84 (cento e quarenta e cinco mil,  seiscentos e
quatorze reais e oitenta e quatro centavos).  Assinatura:
31/01/25. Vigência: 12 (doze) meses. Fernando Lubrechet
- Prefeito.

Secretaria Municipal
de Governo

DECRETO (S)

– DECRETO Nº 8.863, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 –

“Aprova o Calendário de Feriados e Pontos Facultativos
do exercício de 2025, e dá outras providências”………
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais e face ao constante
nos  autos  do  processo  eletrônico  nº  6.735,  de  12  de
dezembro de 2023,
D E C R E T A : 
Art. 1º Fica aprovado o Calendário de Feriados e Pontos
Facultativos  do  exercício  de  2025,  destinado  aos
servidores públicos municipais da Administração Direta e
do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP,
nos termos do Anexo I deste Decreto.
Art.  2º  Todas  as  unidades  administrativas  municipais
deverão manter  este Decreto fixado em local  visível  ao
público.
Art.  3º  Fica  revogado  o  Decreto  nº  8.794,  de  6  de
novembro  de  2024  e  o  Decreto  nº  8.809,  de  21  de
novembro de 2024.
Art.  4º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 31 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Crab/.

2 / 5



Pirassununga, 31 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

4 / 5



Pirassununga, 31 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 092/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, e face ao constante
nos autos do processo eletrônico nº. 378/2025,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar, a partir de 03 de fevereiro de 2025, a
cessão da servidora pública municipal  Stella Silvia Dias
Oliveira, RG nº 1*.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº 11*.***.***-
*2,  ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Diretora  do  Departamento  de  Planejamento  e
Desenvolvimento  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Santa
Cruz das Palmeiras - Estado de São Paulo.
§ 1º A servidora de que trata o caput deste Artigo terá o
seu contrato de trabalho suspenso e será assegurado seu

retorno  imediato  ao  cargo  de  origem,  com  todos  os
direitos  garantidos,  assim que  exonerada  do  cargo  em
comissão. 
§ 2º Todos os encargos financeiros da servidora cedida
ficarão  a  cargo  do  Município  de  Santa  Cruz  das
Palmeiras, enquanto perdurar a nomeação.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 31 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


		2025-01-31T18:03:29-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




